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Mitglieder kantonale Berufsmaturitätskommission (KBMK) 
 
 
Vertretungen Abnehmerschulen: 
 
Dr. Dora Fitzli 
dora.fitzli@zhaw.ch 
 

Zürcher Hochschule für Angewandte Wissenschaften 
Generalsekretärin 
Gertrudstrasse 15, 8401 Winterthur 
Tel. 058 934 72 03 
 

Dr. Ivo Kaelin 
ivo.kaelin@zhaw.ch 
 

Zürcher Hochschule für Angewandte Wissenschaften 
Leiter Bildung Institut für Computational Life Sciences 
Schloss 1, 8820 Wädenswil 
Tel. 058 934 54 78 
 

Silvano Sarno 
silvano.sarno@phzh.ch 
 

Pädagogische Hochschule Zürich 
Studiengangleitung BM, Dozent Sekundarstufe II 
Berufsbildung 
Lagerstrasse 2, 8090 Zürich 
Tel. 043 305 45 22 

 
 
 
 
Vertretungen Berufsmaturitätsschulen: 
 
Stephan Amstutz 
stephan.amstutz@ksh.ch 
 

Kantonsschule Hottingen 
Pro-Rektor, Leiter HMS/IMS 
Minervastr. 14, 8032 Zürich 
Tel. 044 266 57 08 
 

Dr. Carmen Frehner 
Vize-Präsidentin 
carmen.frehner@bms-zuerich.ch 
 

Berufsmaturitätsschule Zürich 
Rektorin 
Lagerstrasse 5, 8090 Zürich 
Tel. 044 297 24 97 
 

Simone Kamm 
simone.kamm@akad.ch  
 

AKAD College AG 
Leiterin Bildungsbereiche 
Jungholzstrasse 43, 8050 Zürich 
Tel. 044 307 32 74 
 

Benjamin Wetter 
bwetter@kvz-schule.ch 
 

KV Zürich  
Prorektor BM, Prüfungsleiter BM 
Limmatstrasse 310, Postfach, 8031 Zürich 
Tel. 044 444 66 35 
 

  

mailto:dora.fitzli@zhaw.ch
mailto:ivo.kaelin@zhaw.ch
mailto:silvano.sarno@phzh.ch
mailto:stephan.amstutz@ksh.ch
mailto:carmen.frehner@bms-zuerich.ch
mailto:simone.kamm@akad.ch
mailto:bwetter@kvz-schule.ch


 

 
Bildungsdirektion 
2/2 

 

 
 
 
 
Arbeitgebervertretungen: 
 
Seraina Beerli 
seraina.beerli@ksw.ch 
 

Kantonsspital Winterthur 
Leiterin Berufsbildung 
Brauerstrasse 15, Postfach 834, 8401 Winterthur 
Tel. 052 266 36 61 
 

Alex Weingart 
alex.weingart@r-au.ch 
 

RAU Regionales Ausbildungszentrum Au 
Geschäftsführer 
Seestrasse 317, 8804 Au 
Tel. 044 782 68 87 

 
 
 
 
Arbeitnehmervertretung: 
 
Patrick Hunn 
phunn@kvz-schule.ch 
 

KV Zürich  
Lehrer 
Limmatstrasse 310, Postfach, 8031 Zürich 
Tel. 044 444 66 80 

 
 
 
 
Amtsvertretung: 
 
Marc Fischli 
Präsident 
marc.fischli@mba.zh.ch 
 

Mittelschul- und Berufsbildungsamt 
Beauftragter Berufsmaturität 
Ausstellungsstrasse 80, Postfach, 8090 Zürich 
Tel. 043 259 78 26 
 

Evelyne Blickisdorf 
evelyne.blickisdorf@mba.zh.ch 
 

Mittelschul- und Berufsbildungsamt 
Sachbearbeiterin Berufsmaturität 
Ausstellungsstrasse 80, Postfach, 8090 Zürich 
Tel. 043 259 78 21 
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